ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______________________
ИКЗ ___________________________________________

г. Челябинск									          «_____»_____________2021г.

_______________________________________________________________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении, №3 г.Челябинска» (МБОУ «СШИ №3 г.Челябинска), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Аловой Юлии Николаевны , действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Договор заключен в соответствии с требованиями федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2. Поставщик обязуется поставлять товар с момента заключения договора по «31»декабря 2021г., а Покупатель принять и оплатить Товар в количестве, ассортименте, отгруженном Поставщиком на основании заказа Покупателя по адресу: г.Челябинск, ул.Санаторная, д.15.
1.3.  Наименование, единица измерения, количество,  ассортимент, цена Товара указываются  в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору).
2. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
2.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком на основании Заказа Покупателя, который размещается с обязательным  использованием идентификационных кодов, присваиваемых  по каждому адресу доставки (код грузополучателя).
             2.2.   Способы размещения Заказа:   ____________________________________
Заказ считается принятым, а ассортимент, количество, место и дата получения Товара согласованными непосредственно в момент  подачи Заказа.
             2.3.	Покупатель вправе отказаться от поставленного Товара только в случае обнаружения брака, повреждения упаковки, а также в случае поставки Товара с оставшимся сроком годности менее 70%.
2.4.	Покупатель должен обеспечить надлежащие условия для подъезда автотранспорта Поставщика и выгрузки Товара. Поставщик  собственными силами обеспечивает выгрузку Товара. Покупатель должен осуществить приемку Товара в течение 15 минут с момента подъезда автотранспорта.
2.5.  Доставка Товара осуществляется специально предназначенными или специально оборудованными для перевозки указанного в договоре Товара транспортными средствами (ст.17 технического  регламента  Таможенного союза 021/2011 «О безопасности пищевой  продукции») по дням недели, указанным в Приложении № 1 к настоящему договору.
2.6. По согласованию сторон Покупатель может осуществлять вывоз Товара своим транспортом при обязательном соблюдении температурного режима хранения и предъявляемых требований к перевозке  указанного в договоре  Товара.
2.7. Покупатель, либо уполномоченное им лицо, обязан при получении Товара в экземпляре товарной накладной, остающейся у Поставщика, ставить печать (штамп),  подтверждающую факт получения Товара данным грузополучателем, дату получения Товара, Ф.И.О., должность и подпись лица, получившего Товар.
2.8. Передача Товара осуществляется лицам, уполномоченным Покупателем на получение Товара. Стороны договорились, что лицо принявшее Товар, расписавшееся в товарной накладной и/или  распоряжающееся  печатью (штампом) Покупателя является надлежащим образом уполномоченным  Покупателем  на получение Товара.
2.9.	Стороны согласовали, что оттиски печатей (штампов) Покупателя, имеющиеся на настоящем договоре, в Протоколе согласования образцов печатей и штампов и на товарных накладных, по которым получен Товар, являются достоверными и подтверждают   факт принадлежности их Покупателю.

3. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Стоимость настоящего договора составляет: ________________________________  ( __________________________________________ рублей __________ копеек),  в том числе НДС (10%)  ___________________________ рублей.
3.2.	Цены на Товар отражаются в товарных накладных унифицированной формы № ТОРГ-12 и  счетах-фактурах, оформляемых Поставщиком,  и являются неизменными на весь период поставки.
3.3.	Оплата производится за каждую поставленную партию товара путём перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки,   в течение 10 календарных дней с момента поставки.
3.4.	При оплате по безналичному расчету необходимо в строке «Назначение платежа» указывать идентификационный код или номер договора поставки, по которому производится оплата, название категории Товара, за который производится оплата, а также номер товарной накладной,  по которой производится оплата.

4. КАЧЕСТВО
             4.1.  Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии с требованиями ГОСТ 32252-2013 «Международный стандарт. Молоко питьевое для питания детей дошкольного и школьного возраста. Технические условия», технического регламента   Таможенного союза 033/2013 "О безопасности молока и молочной продукции" (ТР ТС 033/2013), в том числе выработанного по ГОСТ и ТУ, с показателями качества не ниже определенных в ТР ТС 033/2013.
	4.2.  Срок реализации Товара определяется в соответствии с СанПиН 2.3.2.1324-03 (утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 22.05.2003г. N 98) и  экспертными заключениями, выданными ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Челябинской области» и указывается на упаковке Товара.
4.3.	Покупатель гарантирует соблюдение условий и сроков хранения, реализации Товара  Поставщика в строгом соответствии с требованиями действующего законодательства,  предъявляемыми к Товару, указанному в  настоящем договоре .
4.4.	Претензии по качеству Товара принимаются до окончания срока его годности по тел. ______________________.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.	Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение договорных обязательств, установленную настоящим договором и действующим законодательством РФ.
5.2.	В случае нарушения сроков оплаты и невыполнения иных обязанностей, возложенных на Покупателя настоящим договором, Поставщик вправе в одностороннем порядке приостановить отгрузку Товара.
5.3.	В случае необоснованного отказа Покупателя от заказанного и доставленного Товара, Покупатель обязан заплатить штраф в  размере полной стоимости  заказанного, но не принятого  Товара в течение 5(пяти) рабочих дней с момента предъявления требования.
5.4.   В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, по оплате, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных договором, Поставщик  вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка РФ от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.
Штрафы начисляются за каждый факт  неисполнения Покупателем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы – 1000 рублей  (Постановление Правительства РФ  № 1042 от 30.08.2017г.).
Неустойки, штраф и пени уплачиваются Покупателем, если Поставщик направляет Покупателю требование об их уплате.
5.5.   Право собственности  на Товар, риск случайной гибели или повреждения Товара переходит на Покупателя с момента приема Товара по накладной.
5.6.   В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, по поставке, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, Покупатель направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определенном в порядке, установленном Правительством Российской Федерации (Постановление Правительства РФ  № 1042 от 30.08.2017г.), в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка РФ от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Поставщиком.
Штрафы начисляются за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором.  Штраф устанавливается в размере 10% от цены договора, установленной в п.3.1. настоящего договора (Постановление Правительства РФ  № 1042 от 30.08.2017г.).

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1.	Покупатель обязан в письменной форме сообщать Поставщику об изменении банковских реквизитов, изменении юридического, фактического адресов с приложением соответствующих документов, а также об изменениях в учредительных и регистрационных документах в течение  2 (двух) рабочих дней с даты возникновения таких изменений.  В противном случае Поставщик не несет ответственности за непоставку, либо несвоевременную поставку Товара.
6.2.	Поставщик ежемесячно по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным месяцем, направляет Покупателю  акт сверки. Покупатель обязан  произвести сверку по вопросам взаиморасчетов и подписать, направленный Поставщиком акт сверки.  Подписанный акт сверки Покупатель обязан предоставить в бухгалтерию Поставщика не позднее 30-дневного срока по истечении отчетного месяца.
Сроки и порядок проведения сверки согласовываются с бухгалтером по сверке по тел. ________________________.
 6.3.	В случае непоступления от Покупателя подписанного акта, либо возражений по акту в срок до 30 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, считается, что сверка расчетов соответствует данным Поставщика, Покупатель согласен с указанной суммой задолженности, рассматривает её своим обязательством  и отвечает по нему перед Поставщиком. Акт сверки в этом случае, подписанный в одностороннем порядке (Поставщиком), имеет полную юридическую силу.
6.4.	Все изменения и дополнения по настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями к Договору и становятся действительными только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями Сторон.
7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
7.1.	Все споры и разногласия по настоящему Договору Стороны решают путем переговоров.
7.2.	В случае недостижения соглашения при исполнении настоящего договора споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда Челябинской области с обязательным досудебным (претензионным) порядком урегулирования. Сторона, получившая претензию, обязана дать ответ в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента её направления. В случае отсутствия ответа на претензию, претензия считается отклоненной Стороной, а претензионный порядок соблюденным.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1.	Договор действует с момента его подписания сторонами до «31»декабря  2021г.
8.2.	Если на день окончания договора Покупатель имеет невыполненные финансовые обязательства перед Поставщиком, то в части исполнения этих обязательств настоящий Договор сохраняет силу до тех пор, пока эти обязательства не будут выполнены им полностью.
8.3.    Договор может быть изменён по письменному соглашению Сторон в соответствии с Законодательством РФ. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от его исполнения в соответствии с Законодательством РФ.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Поставщик:

	Покупатель:
МБОУ «СШИ №3 г.Челябинска
Юридический адрес: 454013, г.Челябинск, ул.Санаторная, д.15
Фактический адрес: 454013, г.Челябинск, ул.Санаторная, д.15
ИНН/КПП: 7450011414/746001001
       Банковские реквизиты:
        Единый казначейский счет (кор.счет) : 40102810645370000062
        Казначейский счет : 03234643757010006900
        БИК 017501500
        ОКТМО  75701330
        ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ / УФК по Челябинской          области  (л/с 2047304145Н, 2147304353Н в Комитете финансов города  Челябинска)

Тел. 8(351) 230-57-68, 230-59-17

	      _____________________/ ____________________
	    _____________________ / Ю.Н. Алова

	М.П.							           М.П.